COMBOIOS

REGIONAIS LINHA DO NORTE Coimbra —™ Aveiro — Porto

Horario em vigor desde 11 dezembro 2022
Valid since December 11, 2022

S
N 'y
$ 8 ; $
v (o)} o O & rg
o < Q ] K Q
(o o ) o O
Q < 9 ) 7)) (¢) (9) £
i (o) o v ] : o % ©9 0] ~
] 1] iy 2 S fo] S o & o N o (% & D o
S S ] () NS T o o 5 o 2 S (@)
Q Q S G = = < g W £ < D o g & < < o () D :
£ £ ¢ ¢ § £ 5 5 & 8 2 § ¢ 5§ &£ 5§ & £ 53 & & & £
) 5 © = @ o > 3 ) c S 9 g & o 23 S S S o )
S & < £ & & s < 7 & & 6 6 o <« ¢ & <« o ¢ ¢ ¥ 5 & 4

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais) / Monday to Friday (except public holidays)

Ndmero Number 4600/1 4602/3 4504 4604/5 4606/7 4608/9 46101 4612/3 4614/5 4616/7 4618/9 16818/ 4620/1 4622/3 4624/5 4626/7 4628/9 4630/1 4632/3 16830
15607 15611 831 15615 15623/2 15625/4 15627 15631 15635/4 15637/6 821 15639 15643 15647 15651 15655/4 15657/6 15659/8 3401
Observagdes Remarks
Coimbra (P) 5:36 6:350 7:07§8) 7:34 8:45 10:06 8 10:53 11:35 12:38 13:43 14:49 14:55@ 15:32 1642 17:32 18:34[ 19:49 20:42 22:08 22:38 |
Coimbra-B () 5:39 6:38 7:10 7:37 8:49 10:10 10:56 11:38 12:41 13:46 14:52 14:58__ 15:35 16:45 17:35 18:37 19:52 20:45 22:M 22:41_
Coimbra-B (P) 5:40 6:39 7:25 7:38 8:51 10:M 10:57 1:46 12:46 13:48 14:54 15: 194 15:46 16:47 17:46 18:46 19:54 20:47 22:13 23:07 &
Adémia 5:45 6:43 | 7:43 8:54 10:14 11:02 1:51 12:51 13:52 14:58 | 15:51 16:51 17:51 18:51 19:58 20:51 2217 |
Vilela - Fornos 5:47 6:45 | 7:45 8:57 10:17 1:04 11:53 12:53 13:55 15:01 | 15:53 16:53 17:53 18:53 20:01 20:54 22:20 |
Souselas 551 6:49 | 7:49 9:01 10:21 11:08 .57 12:57 13:59 15:05 | 15:.57 16:57 17:57 18:57 20:05 20:58 2224 |
Pampilhosa 5.57 6:55 7:36 7:55 9:07 10:26 114 12:03 13:03 14.04 15:12 15:30 16:03 17:03 18:03 19:03 20:15 21.04 22:30 2319
Mealhada 6:01 6:59 7:41 7:59 oM 10:30 118 12:07 13:.07 14.08 1516 15:34 16:07 17:07 18:07 19:07 20:19 21:.08 22:34 2323
Aguim 6:07 7:05 8:05 917 10:36 11:23 12:12 13:12 1414 15:21 | 16:13 17:12 18:13 19:13 20:24 21:13 22:39 |
Curia 6:09 7:07 8:07 919 10:38 1:25 1214 1314 1416 15:23 | 16:15 1714 18:15 19:15 20:26 21115 22:41 |
Mogofores 6:12 710 8:10 9:22 10:41 1:28 1217 13:17 1419 15:26 15:42 16:18 1717 18:18 19:18 20:29 21118 22:44 23:3]
Paraimo - Sangalhos 6:15 713 813 9:25 10:44 11:32 12:21 13:21 1422 15:30 | 16:21 17:21 18:21 19:21 20:33 21:22 22:48 |
Oliveira do Bairro 6:19 717 8:17 9:29 10:48 11:35 12:24 13:24 14:26 15:33 15:47 16:25 17:24 18:25 19:25 20:36 21:25 22:51 23:37
Oia 6:24 7:22 8122 9:33 10:52 1:41 12:29 13:29 14:31 15:39 | 16:29 17:29 18:29 19:29 20:42 21:31 22:57 |
Quintans 6:30 7:28 8:28 9:39 10:58 .47 12:35 13:35 14:37 15:45 | 16:35 17:35 18:35 19:35 20:48 21:37 23:03 |
Aveiro () 6:36 7:34 8:02 8:34 9:45 11:04 11:53 12:40 13:40 14:44 15:51 16:02 16:40 17:40 18:40 19:40 20:54 21:43 23:09 23:51
Aveiro (P) 6:41 7:41 P4 8:03 8:411) 9:45 11:18 | 12:18 12:41 13:41 15:18 16:18 16:03 16:41 17:41§8 18:41 19:415 21:25 22:25 | 23:20 23:52
Cacia 6:46 7:46 | 8:46 9:50 1:23 12:23 12:46 13:46 15:23 16:23 | 16:46 17:46 18:46 19:46 21:30 22:30 2325 |
Estarreja 6:52 7:52 812 8:52 9:56 11:31 12:31 12:52 13:.52 15:31 16:31 16:19 16:52 17:52 18:52 19:52 21:38 22:38 23:33 0:01
Avanca 6:57 7:57 | 857 10:01 1:36 12:36 12:57 13:57 15:36 16:36 | 16:57 17:57 18:57 19:57 21:43 22:43 23:38 |
Ovar 7:04 8:04 8:21 9:04 10:08 1:43 12:43 13:04 14.04 15:43 16:43 16:29 17:04 18:04 19:04 20:04 21:50 22:50 23:45 0o:M
Esmoriz 7N 8:11 | 9N 10:15 1:52 12:52 131 141 15:52 16:52 16:36 17N 18:11 19M 20:11 22:01 23:01 23:56 |
Espinho 715 815 8:31 915 10:19 .56 12:56 13:15 1415 15:56 16:56 16:40 17:15 18:15 19:15 20:15 22:08 23:.08 0:03 0:21
Valadares 7:33 8:33 | 9:29 10:32 12:09 12:09 13:29 14:29 16:09 17:09 | 17:29 18:29 19:29 20:29 2225 2325 0:20 |
Vila Nova de Gaia - Devesas 7:44 8:42 8:49 9:36 10:39 12:16 13:16 13:36 14:36 1616 17:16 16:59 17:36 18:36 19:36 20:36 22:35 23:35 0:30 0:40
General Torres 7:49 8:47 | 9:41 10:44 12:21 13:21 13:41 14:41 16:21 17:21 | 17:41 18:41 19:41 20:41 22:40 23:40 0:35 |
Porto - Campanha (©) 7:57 8:55 9:00 9:49 10:52 12:29 13:29 13:49 14:49 16:29 17:29 17:11 17:49 18:48 19:49 20:49 22:47 23:47 0:42 0:.52

Categoria Category

Namero Nurmber 4602/3 16804 15613/2 4604/5 4634[/5 4610/1 4616/7 4618/9 4622/3 4626/7 4628/9 4632/3 T
15611 831 15617/6 15621/0 15625/4 15635/4 15637/6 15645/4 15653/2 15655/4 15659/8
Observagées Remarks
Coimbra (P) 6:35 |l 6:55 7:34 8:4SE 10:53 13:43 14:49 16:42 18:34 19:49 22:08
Coimbra-B (©) 6:38 6:58 7:37 8:49 10:56 13:46 14:52 16:45 18:37 19:52 22:11
Coimbra-B (P) 6:39 7:25 7:38 8:51 10:57 13:48 14:54 16:47 18:46 19:54 22:13 23:07
Adémia 6:43 7:43 8:54 11:.02 13:52 14:58 16:51 18:51 19:58 2217
Vilela - Fornos 6:45 7:45 8:57 11:04 13:55 15:01 16:53 18:53 20:01 22:20
Souselas 6:49 7:49 9:01 11:08 13:59 15:05 16:57 18:57 20:05 2224
Pampilhosa 6:55 7:36 7:55 9:07 114 14:04 1512 17:03 19:03 20:15 22:30 2319
Mealhada 6:59 7:41 7:59 oM 118 14.08 1516 17:07 19:07 20:19 22:34 2323
Aguim 7:05 8:05 917 1:23 1414 15:21 17:12 1913 2024 22:39
Curia 7:07 8:07 919 1:25 1416 15:23 1714 19:15 20:26 22:41
Mogofores 7:10 8:10 9:22 11.28 1419 15:26 1717 19:18 20:29 22:44 23:31
Paraimo - Sangalhos 713 813 9:25 1:32 14:22 15:30 17:21 19:21 20:33 22:48 |
Oliveira do Bairro 717 8:17 9:29 1:35 14:26 15:33 17:24 19:25 20:36 22:51 23:37
Oia 7:22 8:20 9:33 1:41 14:31 15:39 17:29 19:29 20:42 22:57 |
Quintans 7:28 8:28 9:39 1:47 1437 15:45 17:35 19:35 20:48 23:.03 |
Aveiro (9] 7:34 8:02 8:34 9:45 1:53 14:44 15:51 17:40 19:40 20:54 23:09 23:51
Aveiro (P) | 7:41 8:03 8:18 9:18 10:19 12:18 15:18 16:18 18:18 20:25 21:25 23:20 23:52
Cacia 7:46 | 8123 9:23 10:24 12:23 15:23 16:23 18:23 20:30 21:30 2325 |
Estarreja 7:52 812 8:31 9:31 10:32 12:31 15:31 16:31 18:31 20:38 21:38 23:33 0:01
Avanca 7:57 | 836 936 10:37 12:36 15:36 16:36 1836 20:43 21:43 23:38 |
Ovar 8:04 8:21 8:43 9:43 10:43 12:43 15:43 16:43 18:43 20:50 21:50 23:45 oM
Esmoriz 8 | 8:52 9:52 10:52 12:52 15:52 16:52 18:52 21:01 22:01 2356 |
Espinho 815 8:31 8:56 9:56 10:56 12:56 15:56 16:56 18:56 21:.08 22:08 0:03 0:21
Valadares 833 | 9:09 10:09 11:09 13:09 16:09 17:09 19:09 2125 22:25 0:20 |
Vila Nova de Gaia - Devesas 8:42 8:49 916 10:16 1116 13:16 1616 17:16 19:16 21:35 22:35 0:30 0:40
General Torres 8:47 | 9:21 10:21 21 13:21 16:21 17:21 19:21 21:40 22:40 0:35 |
Porto - Campanha (©) 8:55 9:00 9:29 10:29 11:29 13:29 16:29 17:29 19:29 21:47 22:47 0:42 0:52
CATEGORIA CATEGORY OBSERVAQ()ES REMARKS
n ‘Eggaz?'?raalin n Biaé“rio E Eafetléa-set dg §§gunda a SteXtak;If.eiﬁ, |e‘<)§cet° feriados oficiais Paragens intermédias Aveiro/Porto consultar horario Aveiro>Porto
y onday to Friaay, except public holiaays Intermediate stops Aveiro/Porto consult Aveiro>Porto schedule
InterRegional Efetua-se de segunda-feira a sabado, exceto feriados oficiais E E;e;t‘l:z-:;sagz zig;ggz f:ﬂl‘ﬂgﬁi ﬁ dle;:dos oficiais A lacbes entre comboios <5 <50 asseuradas
m InterRegional Train Mc~>nday © Saturda)f, except public holldays ‘ em gor?giqées norr$1ais geocirgula?;éo *
- B Schsias e i e
Urban train ﬁfeesttuea;e; oé s;;::z;f_esi;aé exqetto _sfe.coincidir com feriado oficial.
h quinta-reira
m Servico Urbano Friday, unless it is a public holiday. s Mudanca de comboio
Urban train In this case there is a Thursday service Change of train

Consulte este ou outros horarios Siga-nos: m
cp.pt 1808 109 110 @ S ot B S o &

Custo de uma chamada para a rede fixa nacional. (descarregue gratuitamente Tube COMBOIOS DE PORTUGAL

Cost of national call. em ®i0S e #Android)




COMBOIOS

REGIONAIS LINHA DO NORTE Porto — Aveiro — Coimbra

Horario em vigor desde 11 dezembro 2022
Valid since December 11, 2022

(M T 6)
< & £ 5
f§ 3 O el (o) v
Q s ()] Q (S (o)
IS o o] o g v g S Q
o 5 o g v © o ’ g g L& o & S
(@] > g s o N o & < o o o 5 < 1) ) o & I
3 & o < S o S IS b 5 o Q Q
g & F 5 F £ s 5 5 & & ¢ 7 8§ ¢ £ 5 & % ¢ & F 5
L < o Z Q o @ £ 9 @ N ' & < S o X S S
(o) o X o S S [ S J 3 3 I o S O o © S T o o
S ¢ £ ¥ ¢ ¢ o6 <« ¢ ¢ <« o6 o6 o0 & §F§ Jd < s &8 xF < & 6

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais) / Monday to Friday (except public holidays)

N N 3400 4650/ 15703 15707/6 15708 15712 15716 15720 15723/2 15725/4 15728 15732 15735/4 15737/6 15740 15744 15748 15752 15754 830
4652/3 4654/5 4656/7 4658/9 4660/1 4662/3 4664/5 4666/7 4668/9 46701 4672/3 4674/5 4676/7 4678/9 4680/1 4682/3 4684/5 4684

Observagbées Remarks

Porto - Campanhs ®) | 100 SZE < | 5:50 2] 5| 7:40 2 2 | 9:40 10:00 nooff] 1240 1340 1400 1500 {16408 1740 1s4off] 1940 19:50 20115

General Torres 1.04 4:49 5:54 6:44 7:44 8:44 9:44 10:04 1:04 12:44 13:44 14:04 15:04 16:44 17:44 18:44 19:44 19:54 |

Vila Nova de Gaia - Devesas 1:06 4:5]1 5:56 6:46 7:46 8:46 9:46 10:06 11:.06 12:46 13:46 14:06 15:06 16:46 17:46 18:46 19:46 19:56 20:21

Valadares 113 457 6:00 6:50 7:50 8:50 9:50 10:10 1110 12:50 13:50 14:10 1510 16:50 17:50 18:50 19:50 20:02 |

Espinho 1:35 519 6:17 7:07 8:07 9:07 10:07 10:27 1:27 13:07 14:07 14:27 15:27 17:07 18:07 19:07 20:07 20224 20:41

Esmoriz 1:.46 5:31 6:26 716 816 916 10:16 10:36 11:36 1316 1416 14:36 15:36 17116 1816 19:16 20:16 20:36 |

Ovar 1:55 5:42 6:35 7:25 8:25 9:25 10:25 10:45 1:45 13:25 14:25 14:45 15:45 17:25 18:25 19:25 20:25 20:47 20:55

Avanca 2:01 5:48 6:42 7:31 8:31 9:31 10:31 10:52 11:52 13:31 14:31 14:52 15:52 17:31 18:31 19:31 20:31 20:53 |

Estarreja 2:06 5553 6:46 7:36 8:36 9:36 10:36 10:56 11:56 13:36 14:36 14:56 15:56 17:36 18:36 19:36 20:36 20:58 2117

Cacia 212 558 6:55 7:42 8:42 9:42 10:42 11:.05 12:05 13:42 14:42 15:05 16:05 17:42 18:42 19:42 20:42 21:.07 |

Aveiro (©) 2:16 6:04_ 7:01 7:47 8:47 9:47 10:47 mn 12:11__ 13:47 14:47 15:M 16:11__ 17:47 18:47 19:47 20:47 21:13 21:25

Aveiro (P) 2:17 5:45 6:450 7:35 7:48 | 8:48 9:48 | 10:48 1:35 12:24 13:48 14:48 15:35 16:48S) 17:48 |l 18:48 19:48 20:48 21:52 21:26

Quintans | 5:50 6:50 7:40 7:53 8:53 558 10:53 11:40 12:29 13:53 14:53 15:40 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:57

Qia | 556 6:56 7:46 7:59 8:59 9:59 10:59 1:46 12:35 13:59 14:59 15:46 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:03

Oliveira do Bairro 2:30 6:00 7:00 7:50 8:03 9:03 10:03 11:03 11:50 12:39 14:03 15:03 15:50 17:03 18:03 19:03 20:03 21:.03 22:07

Paraimo-Sangalhos | 6:04 7:04 7:54 8:07 9:07 10:07 .07 .54 12:43 14.07 15:.07 15:54 17:07 18:07 19:07 20:07 21:.07 221

Mogofores 2:35 6:07 7:07 7:57 8:10 9:10 10:10 11:10 11:57 12:46 14:10 15:10 15.57 17:10 18:10 19:10 20:10 21710 2215

Curia 610 710 8:00 813 913 10:13 113 12:00 12:49 1413 1513 16:00 1713 18:13 1913 2013 2113 2218

Aguim 612 712 8:02 815 915 10:15 1115 12:02 12:51 1415 1515 16:02 17:15 18:15 19:15 20:15 2115 22:21

Mealhada 2:42 617 718 8:08 8:20 9:20 10:20 1:20 12:08 12:56 14:20 15:20 16:08 17:20 18:20 19:20 20:21 21:20 22:26 21:49

Pampilhosa 2:47 6:21 7:22 813 824 9:24 10:24 1:24 12:13 13:00 1424 1524 16:13 1724 1824 19:24 20:26 21:25 22:31 21:54

Souselas 6:27 7:28 818 8:30 9:30 10:30 11:30 12:19 13:06 14:30 15:30 16:19 17:30 18:30 19:30 20:32 21:31 22:36

Vilela - Fornos 6:30 7:31 8:21 8:33 9:33 10:33 11:33 12:22 13:09 14:33 15:33 16:22 17:33 18:33 19:33 20:35 21:34 22:39

Adémia 6:32 7:33 823 8:35 9:35 10:35 11:35 12:25 131 14:35 15:35 16:25 17:35 18:35 19:35 20:37 21:36 22:42

Coimbra-B (©) 2:56 6:37 7:37 8:27 8:39 9:39 10:39 11:39 12:29 13:15 14:39 15:39 16:28 17:39 18:39 19:39 20:40 21:40 22:45 22:05

Coimbra-B (P) 6:40 7:48 8:35 8:49 9:40 10:40 11:43 12:30 13:16 14:40 15:49 16:30 17:47 18:47 19:40 20:45 21:51 22:50 22:50

Coimbra (©) 6:44 7:52 8:39 8:53 9:44 10:44 11:48 12:34 13:20 14:44 15:53 16:34 17:51 18:52 19:44 20:50 21:55 22:54 22:54

Sabados, domingos e feriados oficiais / Saturdays, Sundays and public holidays

catagors Ctosrs BN L U O O oo L0 D

R [ s 3400 4650/1 4652/3 15705/4 15715/4 15716 15723/2 15727/6 15735/4 15739/8 15747/6 820 15754 830
4656/7 4660/1 4664/5 4668/9 4672/3 4676/7 46801 4523 4684/5 4684
Observagdes Remarks
Porto - Campanha (P) 1:00 5:SOE 8:00 8:40 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:44 g 19:50 20:15
General Torres 1.04 5:54 8:04 8:44 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 | 19:54 |
Vila Nova de Gaia - Devesas 1:06 5:56 8:06 8:46 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 19:49 19:56 20:21
Valadares 113 6:02 810 8:50 10:10 12:10 1410 16:10 18:10 | 20:02 |
Espinho 1:35 6:24 827 9:07 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:10 2024 20:41
Esmoriz 1.46 6:36 8:36 916 10:36 12:36 1436 16:36 18:36 20:16 20:36 |
Ovar 1:55 6:47 8:45 9:25 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 2024 20:47 20:55
Avanca 2:01 6:53 8:52 9:31 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 | 20:53 |
Estarreja 2:06 6:58 8:56 9:36 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:33 20:58 2117
Cacia 212 7:03 9:05 9:42 11:.05 13:.05 15:.05 17:05 19:05 | 21:07 |
Aveiro (©) 2:16 7:09_ HI 9:47 mn 131 151 171 19:11 20:44 21:13 21:25
Aveiro (P) 2:17 5:45 6:45 7:48 | 9:48 1:35 13:48 15:35 17:48 19:48 20:44 21:52 21:26
Quintans | 5.50 ©6:50 7:53 9:53 11:40 13:53 15:40 17:53 19:53 21:57
Oia | 5.56 6:56 7:59 9:59 1:46 13:59 15:46 17:59 19:59 22:03
Oliveira do Bairro 2:30 6:00 7:00 8:03 10:03 11:50 14:03 15:50 18:03 20:03 22:07
Paraimo-Sangalhos | 6:04 7:04 8:07 10:07 1:54 14:07 15:54 18:07 20:07 220
Mogofores 2:35 6:07 7:07 810 10:10 .57 1410 15:57 18:10 20:10 2215
Curia 6:10 710 813 10:13 12:00 1413 16:00 1813 20:13 2218
Aguim 6:12 712 815 10:15 12:02 1415 16:02 18:15 20:15 22:21
Mealhada 2:42 6:17 718 8:20 10:20 12:08 14:20 16:08 18:20 20:21 22:26 21:49
Pampilhosa 2:47 6:21 7:22 824 10:24 12:13 1424 16:13 1824 20:26 21:09 22:31 21:54
Souselas 6:27 7:28 8:30 10:30 1219 14:30 16:19 18:30 20:32 22:36
Vilela - Fornos 6:30 7:31 8:33 10:33 12:22 14:33 16:22 18:33 20:35 22:39
Adémia 6:32 7:33 8:35 10:35 12:25 14:35 16:25 18:35 20:37 22:42
Coimbra-B (©) 2:56 6:37 7:37 8:39 10:39 12:29 14:39 16:28 18:39 20:40 21:19__ 22:45 22:05
Coimbra-B (P) 6:40 7:48 8:49 10:40 12:30 14:40 16:30 18:47 20:45 21:31[ 22:50 22:50
Coimbra (©) 6:44 7:52 8:53 10:44 12:34 1444 16:34 18:52 20:50 21:35 22:54 22:54
CATEGORIA CATEGORY OBSERVAQ()ES REMARKS
n ‘Eggaz?'?raalin n Biaé“rio E II\E/Ifg:wudaa-iet g?r?ggﬂii :pste;f;ab-lfieciﬁ'oﬁégstso feriados oficiais Paragens intermédias Porto/Aveiro consultar horario Porto>Aveiro
y ) Intermediate stops Porto/Aveiro consult Porto>Aveiro schedule
. . . s . Efetua-se aos sdbados, domingos e feriados oficiais
IR P e o i e T
) B I'\E{etudaa-s? gg astet?rtéra\da-feira a sabado Connections between trains are only guaranteed
Servigo Urbano onday y under normal operating conditions

Urban train

Efetua-se ao domingo, exceto se segunda-feira for

feriado oficial. Neste caso, efetua-se a segunda-feira

Sundays, unless Monday is a public holiday. —
In this case there is a Monday service

[

Mudanga de comboio
Change of train

Consulte este ou outros horarios Siga-nos: m
cp.pt 1808 109 110 @ em <p.pt <na App CP o &

Custo de uma chamada para a rede fixa nacional. (descarregue gratuitamente Tube COMBOIOS DE PORTUGAL

Cost of national call. em ®iOS e #Android)




